edrnara c-Municipal Cdrigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 154/22
*****************************************

Requisita informações sobre reservatório de água
localizado no bairro Vila Guanabara.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações:

1. A prefeitura tem conhecimento da atual situação do
reservatório de água localizado no bairro Vila Guanabara, já que o local está com
telhado trincado, entrando água da chuva dentro do reservatório, com telas de proteção
abertas com acesso de pombas, morcegos, bichos mortos, depositando fezes dentro
do reservatório de água potável que vai para população?

2. Em caso positivo, quais as providências que serão
tomadas? Justificar.

3. Em caso negativo, qual o setor responsável da Prefeitura
para fazer a manutenção e os reparos? Quando a manutenção e os reparos poderão
ser feitos? Anexar planilha de cronograma.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 11 de abril de 2022.

-ARRIMO
Cedi Assinado Digitalmente por:

CLEVERSON JOSE DE SOUZA

Assinado em:
12/04/2022

5<ittPM,i1Z3dtrj:17.g

CLEVERSON JOSÉ DE SOUZA,
VEREADOR.